
 １  

 

和泉市コミュニティバス運行見直しの概要について 

 

【趣旨】 

コミュニティバス「めぐ～る」の運行については、平成３０年４月の改正以降、利用者は増加傾向

にあったが、コロナ流行後の日常的なマイカー利用など生活スタイルの変化に伴い、利用者の低迷

だけにはとどまらず、交通渋滞による運行の遅延などの悪循環を引き起こしている。このため、現

路線において利用が顕著に低迷する便やバス停集約による区間短縮を行うことで、コミュニティバ

スの利用者の増加とともに利便性の向上を図る。 

 

【運行見直しの考え方】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【運行見直しの概要（ルート・便・ダイヤ）】 

■運行ルート 

 阪和線沿線ルートの現ルートからの変更点  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【資料 2-1】 

  ○冗長ルートの改善、所要時間の確保 

   ＜廃止する停留所＞ ・放光池 1 号公園西  ・伯太町三丁目  ・信太山駐屯地前 

・和泉伯太郵便局北  ・和泉府中駅筋  ・人権文化センター前 

   ＜新設する停留所＞ ・市営丸笠団地（同一道路に併向） 

   ＜移設する停留所＞ ・信太山駅前（大阪和泉泉南線〔伯太町 6 丁目北交差点〕の北側） 

    

 光明池・和泉中央ルートの現ルートからの変更点  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【資料 2-2】 

 ○運行経路・系統の変更、運行の効率化 

   ＜廃止する停留所＞ ・平井町西          ・光明池駅     ・光明池球技場前   

   ＜新設する停留所＞ ・納花 

   ＜移設する停留所＞ ・黒石（光明池春木線〔黒石町の交差点〕の西側） 

 

 小田・和気ルートの現ルートから変更なし  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【資料 2-3】 

 

 山荘・和泉中央ルートの現ルートから変更なし  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【資料 2-4】 

 

 

資料２ 

≪現状の課題≫ 

①途中バス停留所における大幅な遅延 

 →利用者が時刻表をあてにすることができない 

②遅延により円滑な乗り継ぎができない 

 →１ルートの遅延が他のルートへも波及する 

③運行経路が複雑かつ非効率 

 →乗降の少ない停留所がある 

≪運行見直しの考え方≫ 

①必要な所要時間の確保 

→途中停留所の定時性、利用者の信頼性向上 

②必要な所要時間の確保 

 →他ルートとの乗継を円滑に行う 

③乗降の少ない停留所の廃止 

 →運行経路の効率化を図る 



2 

 

■便・ダイヤ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【資料 2-5～8】 

  〇著しく利用の少ない時間帯の便の見直し 

＜減便＞  ・阪和線沿線ルート北信太方面行き（第 8 便） 

        ・小田・和気ルート（第 8 便） 

〇停留所の廃止、新設及び区間短縮に伴う所要時間の調整によるダイヤの見直し 

 

【料金体系】 

 （1）料金体系 【継続】    

大人 １回 160 円 ／ 子ども１回 80 円 

 

 （2）乗継停留所及び乗継料金 【継続】 

   ①乗継停留所   阪和線沿線 ⇔ 小田・和気・・・・・・・「和泉府中駅前」 

               阪和線沿線 ⇔ 山荘・和泉中央・・・「山荘」 

   ②乗継料金      乗り継ぎ 1 回に限り無料 

 

（3）障がい者割引の対象 【継続】  

     対象：身体、知的障がい者及び精神障がい者 

 

【実施時期】 

  運行ルート及びダイヤ等の変更は令和 6 年 4 月 1 日から 

 

 

運行ルート・便・ダイヤについては、現時点での案となり、関係機関等との協議により、変更等な

る場合があります。 

 

 



���������������� 	
��
���������������������� !" #

$%%!&���' !( #)*+'�!,-#% ���

	
��
�������.�

����'

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
タイプライタ
↑

izm101313
楕円

izm101313
テキスト ボックス
和泉府中駅前

izm101313
テキスト ボックス
和泉中学校前

izm101313
テキスト ボックス
府営和泉伯太住宅

izm101313
テキスト ボックス
伯太高校北

izm101313
テキスト ボックス
黒鳥

izm101313
テキスト ボックス
黒鳥小学校東

izm101313
テキスト ボックス
第二住宅前

izm101313
テキスト ボックス
山荘

izm101313
テキスト ボックス
市営丸笠団地

izm101313
テキスト ボックス
伯太町四丁目

izm101313
テキスト ボックス
青少年センター前

izm101313
テキスト ボックス
信太山駅前

izm101313
テキスト ボックス
和泉診療所南

izm101313
テキスト ボックス
八坂神社前

izm101313
テキスト ボックス
聖神社鳥居前

izm101313
テキスト ボックス
北信太駅筋

izm101313
テキスト ボックス
太町

izm101313
テキスト ボックス
信太中学校前

izm101313
テキスト ボックス
志保池公園前

izm101313
テキスト ボックス
鶴山台一丁目

izm101313
テキスト ボックス
鶴山台北老人集会所前

izm101313
テキスト ボックス
上代町自治会館前

izm101313
テキスト ボックス
サン燦プール前

izm101313
テキスト ボックス
北信太駅東

izm101313
テキスト ボックス
和泉府中駅筋

izm101313
テキスト ボックス
伯太町三丁目

izm101313
テキスト ボックス
信太山駐屯地前

izm101313
テキスト ボックス
和泉伯太郵便局北

izm101313
テキスト ボックス
人権文化センター前

izm101313
テキスト ボックス
放光池1号公園西

izm101313
テキスト ボックス
阪和線沿線ルート

izm101313
テキスト ボックス
【凡例】
　　既設の停留所　　　　　　運行ルート
　　新設の停留所　　　　　　廃止する運行ルート
　　廃止する停留所

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
四角形

izm101313
タイプライタ
移設

izm101313
タイプライタ
市営丸笠団地
（道路反対側）

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
テキスト ボックス
3

izm101313
四角形

izm101313
テキスト ボックス
資料２－１



���������������� 	
��
�����
�������������

����������� ��!"#���$%�� ���

	
��
�

&����

izm101313
テキスト ボックス
光明池・和泉中央ルート

izm101313
四角形

izm101313
四角形

izm101313
テキスト ボックス
【凡例】
　　既設の停留所　　　　　　運行ルート
　　新設の停留所　　　　　　廃止する運行ルート
　　廃止する停留所

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
タイプライタ
↑

izm101313
タイプライタ
移設

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
テキスト ボックス
和泉中央駅

izm101313
テキスト ボックス
和泉シティプラザ前

izm101313
テキスト ボックス
万町弘法寺前

izm101313
テキスト ボックス
万町東

izm101313
テキスト ボックス
浦田

izm101313
テキスト ボックス
浦田町南

izm101313
テキスト ボックス
鍛治屋町

izm101313
テキスト ボックス
勝江川

izm101313
テキスト ボックス
納花町民会館前

izm101313
テキスト ボックス
南池田小学校前

izm101313
テキスト ボックス
黒石町

izm101313
テキスト ボックス
三林町春日神社前

izm101313
テキスト ボックス
三林町

izm101313
テキスト ボックス
光明台一丁目西

izm101313
テキスト ボックス
光明台南小学校前

izm101313
テキスト ボックス
光明台橋

izm101313
テキスト ボックス
光明台5号公園

izm101313
テキスト ボックス
光明台4号公園

izm101313
テキスト ボックス
光明台3号緑地前

izm101313
テキスト ボックス
光明台中学校前

izm101313
テキスト ボックス
光明台北小学校前

izm101313
テキスト ボックス
光明池車庫

izm101313
テキスト ボックス
光明池球技場前

izm101313
テキスト ボックス
光明池駅

izm101313
テキスト ボックス
平井町西

izm101313
テキスト ボックス
納花

izm101313
テキスト ボックス
資料２－２



�������������	� 
��
��
��������������������� !" #

$%%!&���' !( #)*+'�!,-#% 	�	


��
��
���.��.�

����'

izm101313
テキスト ボックス
小田・和気ルート

izm101313
四角形

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
四角形

izm101313
テキスト ボックス
和泉府中駅前

izm101313
テキスト ボックス
和泉市役所前

izm101313
テキスト ボックス
国府小学校前

izm101313
テキスト ボックス
府中町南

izm101313
テキスト ボックス
総合福祉会館前

izm101313
テキスト ボックス
和泉市立総合医療センター玄関口

izm101313
テキスト ボックス
和気小学校前

izm101313
テキスト ボックス
和泉今福住宅

izm101313
テキスト ボックス
和気町一丁目

izm101313
テキスト ボックス
小田町東

izm101313
テキスト ボックス
小田町南

izm101313
テキスト ボックス
小田町

izm101313
テキスト ボックス
小田町北

izm101313
テキスト ボックス
柳田橋南

izm101313
テキスト ボックス
【凡例】
　　既設の停留所　　　　　　運行ルート
　

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
テキスト ボックス
資料２－３



�

�

�

izm101313
テキスト ボックス
【凡例】
　　既設の停留所　　　　　　運行ルート
　

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
テキスト ボックス
山荘・和泉中央ルート

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
楕円

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
直線

izm101313
テキスト ボックス
和泉中央駅

izm101313
テキスト ボックス
和泉シティプラザ前

izm101313
テキスト ボックス
光明池駅筋

izm101313
テキスト ボックス
運転免許試験場前

izm101313
テキスト ボックス
伏屋

izm101313
テキスト ボックス
伏屋町中

izm101313
テキスト ボックス
伏屋町南

izm101313
テキスト ボックス
池田下町西

izm101313
テキスト ボックス
東阪本町

izm101313
テキスト ボックス
阪本町中

izm101313
テキスト ボックス
芦部

izm101313
テキスト ボックス
黒鳥山公園

izm101313
テキスト ボックス
山荘

izm101313
テキスト ボックス
池田下町東

izm101313
テキスト ボックス
資料２－４



　

　　　　　　　　（和泉府中方面行き） 　　　　　　　　　（和泉府中方面行き）

現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 変更ダイヤ案 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便
サン燦プール前 8:15 9:54 11:02 12:10 14:07 15:15 16:23 17:31 サン燦プール前 8:18 9:54 11:00 12:06 14:07 15:13 16:19 17:25
上代町自治会館前 8:19 9:58 11:06 12:14 14:11 15:19 16:27 17:35 上代町自治会館前 8:22 9:58 11:04 12:10 14:11 15:17 16:23 17:29
鶴山台北老人集会所前 8:23 10:02 11:10 12:18 14:15 15:23 16:31 17:39 鶴山台北老人集会所前 8:26 10:02 11:08 12:14 14:15 15:21 16:27 17:33
鶴山台一丁目 8:24 10:03 11:11 12:19 14:16 15:24 16:32 17:40 鶴山台一丁目 8:27 10:03 11:09 12:15 14:16 15:22 16:28 17:34
志保池公園前 8:25 10:04 11:12 12:20 14:17 15:25 16:33 17:41 志保池公園前 8:28 10:04 11:10 12:16 14:17 15:23 16:29 17:35
信太中学校前 8:26 10:05 11:13 12:21 14:18 15:26 16:34 17:42 信太中学校前 8:29 10:05 11:11 12:17 14:18 15:24 16:30 17:36
太町 8:27 10:06 11:14 12:22 14:19 15:27 16:35 17:43 太町 8:30 10:06 11:12 12:18 14:19 15:25 16:31 17:37
北信太駅筋 8:28 10:07 11:15 12:23 14:20 15:28 16:36 17:44 北信太駅筋 8:31 10:07 11:13 12:19 14:20 15:26 16:32 17:38
聖神社鳥居前 8:29 10:08 11:16 12:24 14:21 15:29 16:37 17:45 聖神社鳥居前 8:34 10:10 11:16 12:22 14:23 15:29 16:35 17:41
八坂神社前 8:30 10:09 11:17 12:25 14:22 15:30 16:38 17:46 八坂神社前 8:35 10:11 11:17 12:23 14:24 15:30 16:36 17:42
和泉診療所南 8:31 10:10 11:18 12:26 14:23 15:31 16:39 17:47 和泉診療所南 8:36 10:12 11:18 12:24 14:25 15:31 16:37 17:43
放光池1号公園西 8:32 10:11 11:19 12:27 14:24 15:32 16:40 17:48  放光池１号公園西 8:37 10:11 11:17 12:23 14:24 15:30 16:36 17:42
市営丸笠団地 8:35 10:14 11:22 12:30 14:27 15:35 16:43 17:51 信太山駅前 8:37 10:13 11:19 12:25 14:26 15:32 16:38 17:44
伯太町四丁目 8:37 10:16 11:24 12:32 14:29 15:37 16:45 17:53 青少年センター前 8:38 10:14 11:20 12:26 14:27 15:33 16:39 17:45
青少年センター前 8:38 10:17 11:25 12:33 14:30 15:38 16:46 17:54 伯太町四丁目 8:39 10:15 11:21 12:27 14:28 15:34 16:40 17:46
信太山駅前 8:39 10:18 11:26 12:34 14:31 15:39 16:47 17:55  和泉伯太郵便局北 8:38 10:12 11:18 12:24 14:25 15:31 16:37 17:43
人権文化センター前 8:40 10:19 11:27 12:35 14:32 15:40 16:48 17:56  信太山駐屯地前 8:40 10:14 11:20 12:26 14:27 15:33 16:39 17:45
和泉伯太郵便局北 8:41 10:20 11:28 12:36 14:33 15:41 16:49 17:57  伯太町三丁目 8:43 10:17 11:23 12:29 14:30 15:36 16:42 17:48
信太山駐屯地前 8:42 10:21 11:29 12:37 14:34 15:42 16:50 17:58 市営丸笠団地 8:42 10:18 11:24 12:30 14:31 15:37 16:43 17:49
伯太町三丁目 8:43 10:22 11:30 12:38 14:35 15:43 16:51 17:59 山荘 8:48 10:30 11:36 12:42 14:43 15:49 16:55 18:01
山荘 8:48 10:32 11:40 12:48 14:45 15:53 17:01 18:09 第二住宅前 8:50 10:32 11:38 12:44 14:45 15:51 16:57 18:03
第二住宅前 8:50 10:34 11:42 12:50 14:47 15:55 17:03 18:11 黒鳥小学校東 8:51 10:33 11:39 12:45 14:46 15:52 16:58 18:04
黒鳥小学校東 8:51 10:35 11:43 12:51 14:48 15:56 17:04 18:12 黒鳥 8:53 10:35 11:41 12:47 14:48 15:54 17:00 18:06
黒鳥 8:53 10:37 11:45 12:53 14:50 15:58 17:06 18:14 伯太高校北 8:55 10:37 11:43 12:49 14:50 15:56 17:02 18:08
伯太高校北 8:55 10:39 11:47 12:55 14:52 16:00 17:08 18:16 府営和泉伯太住宅 8:56 10:38 11:44 12:50 14:51 15:57 17:03 18:09
府営和泉伯太住宅 8:56 10:40 11:48 12:56 14:53 16:01 17:09 18:17  人権文化センター前
和泉中学校前 8:57 10:41 11:49 12:57 14:54 16:02 17:10 18:18 和泉中学校前 8:57 10:39 11:45 12:51 14:52 15:58 17:04 18:10
和泉府中駅筋 8:58 10:42 11:50 12:58 14:55 16:03 17:11 18:19  和泉府中駅筋
和泉府中駅前 9:01 10:45 11:53 13:01 14:58 16:06 17:14 18:22 和泉府中駅前 9:01 10:43 11:49 12:55 14:56 16:02 17:08 18:14
和泉市立総合医療センター
玄関口

9:07
和泉市立総合医療センター
玄関口

9:07

0:52 0:51 0:51 0:51 0:51 0:51 0:51 0:51 0:49 0:49 0:49 0:49 0:49 0:49 0:49 0:49

　　　　　　（北信太方面行き） 　　　　　　　　　（北信太方面行き）

現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 変更ダイヤ後 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便
和泉府中駅前 9:17 10:25 11:33 13:30 14:38 15:46 16:54 18:05 和泉府中駅前 9:17 10:23 11:29 13:30 14:36 15:42 16:48
和泉府中駅筋 9:19 10:27 11:35 13:32 14:40 15:48 16:56 18:07  和泉府中駅筋
和泉中学校前 9:20 10:28 11:36 13:33 14:41 15:49 16:57 18:08 和泉中学校前 9:20 10:26 11:32 13:33 14:39 15:45 16:51
府営和泉伯太住宅 9:21 10:29 11:37 13:34 14:42 15:50 16:58 18:09  人権文化センター前
伯太高校北 9:22 10:30 11:38 13:35 14:43 15:51 16:59 18:10 府営和泉伯太住宅 9:21 10:27 11:33 13:34 14:40 15:46 16:52
黒鳥 9:24 10:32 11:40 13:37 14:45 15:53 17:01 18:12 伯太高校北 9:22 10:28 11:34 13:35 14:41 15:47 16:53
黒鳥小学校東 9:26 10:34 11:42 13:39 14:47 15:55 17:03 18:14 黒鳥 9:24 10:30 11:36 13:37 14:43 15:49 16:55
第二住宅前 9:27 10:35 11:43 13:40 14:48 15:56 17:04 18:15 黒鳥小学校東 9:26 10:32 11:38 13:39 14:45 15:51 16:57
山荘 9:30 10:38 11:46 13:43 14:51 15:59 17:07 18:18 第二住宅前 9:27 10:33 11:39 13:40 14:46 15:52 16:58
伯太町三丁目 9:32 10:40 11:48 13:45 14:53 16:01 17:09 18:20 山荘 9:30 10:36 11:42 13:43 14:49 15:55 17:01
信太山駐屯地前 9:33 10:41 11:49 13:46 14:54 16:02 17:10 18:21 市営丸笠団地 9:35 10:41 11:47 13:48 14:54 16:00 17:06
和泉伯太郵便局北 9:34 10:42 11:50 13:47 14:55 16:03 17:11 18:22  伯太町三丁目
人権文化センター前 9:35 10:43 11:51 13:48 14:56 16:04 17:12 18:23  信太山駐屯地前
信太山駅前 9:36 10:44 11:52 13:49 14:57 16:05 17:13 18:24  和泉伯太郵便局北
青少年センター前 9:37 10:45 11:53 13:50 14:58 16:06 17:14 18:25 伯太町四丁目 9:37 10:43 11:49 13:50 14:56 16:02 17:08
伯太町四丁目 9:38 10:46 11:54 13:51 14:59 16:07 17:15 18:26 青少年センター前 9:38 10:44 11:50 13:51 14:57 16:03 17:09
市営丸笠団地 9:41 10:49 11:57 13:54 15:02 16:10 17:18 18:29 信太山駅前 9:39 10:45 11:51 13:52 14:58 16:04 17:10
放光池1号公園西 9:43 10:51 11:59 13:56 15:04 16:12 17:20 18:31  放光池1号公園西
和泉診療所南 9:45 10:53 12:01 13:58 15:06 16:14 17:22 18:33 和泉診療所南 9:40 10:46 11:52 13:53 14:59 16:05 17:11
八坂神社前 9:46 10:54 12:02 13:59 15:07 16:15 17:23 18:34 八坂神社前 9:41 10:47 11:53 13:54 15:00 16:06 17:12
聖神社鳥居前 9:47 10:55 12:03 14:00 15:08 16:16 17:24 18:35 聖神社鳥居前 9:43 10:49 11:55 13:56 15:02 16:08 17:14
北信太駅筋 9:50 10:58 12:06 14:03 15:11 16:19 17:27 18:38 北信太駅筋 9:46 10:52 11:58 13:59 15:05 16:11 17:17
北信太駅東 9:51 10:59 12:07 14:04 15:12 16:20 17:28 北信太駅東 9:47 10:53 11:59 14:00 15:06 16:12 17:18
サン燦プール前 9:54 11:02 12:10 14:07 15:15 16:23 17:31 サン燦プール前 9:54 11:00 12:06 14:07 15:13 16:19 17:25

資料2ʷ5
阪和線沿線ルート



　　　　　　（和泉中央方面行き） 　　　　　　　（和泉中央方面行き）

現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 変更ダイヤ案 第1便 第2便 第3便 第4便

光明池駅 11:00 15:00  光明池駅

光明池球技場 11:03 15:03  光明池球技場

光明池車庫 9:10 11:10 13:10 15:10 光明池車庫 9:10 11:10 13:10 15:10

光明台北小学校前 9:11 11:11 13:11 15:11 光明台北小学校前 9:11 11:11 13:11 15:11

光明台一丁目西 9:12 11:12 13:12 15:12 光明台一丁目西 9:12 11:12 13:12 15:12

光明台中学校前 9:14 13:14 光明台中学校前 9:14 11:14 13:14 15:14

光明台3号緑地前 9:15 13:15 光明台3号緑地前 9:15 11:15 13:15 15:15

光明台4号公園 9:16 13:16 光明台4号公園 9:16 11:16 13:16 15:16

光明台5号公園 9:17 13:17 光明台5号公園 9:17 11:17 13:17 15:17

光明台橋 9:18 13:18 光明台橋 9:18 11:18 13:18 15:18

光明台南小学校前 9:19 13:19 光明台南小学校前 9:19 11:19 13:19 15:19

三林町 9:21 11:13 13:21 15:13 三林町 9:21 11:21 13:21 15:21

三林町春日神社前 9:23 11:15 13:23 15:15 三林町春日神社前 9:23 11:23 13:23 15:23

黒石町 9:25 11:17 13:25 15:17 黒石町 9:25 11:25 13:25 15:25

平井町西 9:27 11:19 13:27 15:19  平井町西

南池田小学校前 9:29 11:21 13:29 15:21 納花 9:27 11:27 13:27 15:27

納花町民会館前 9:30 11:22 13:30 15:22 南池田小学校前 9:29 11:29 13:29 15:29

勝江川 9:31 11:23 13:31 15:23 納花町民会館前 9:30 11:30 13:30 15:30

鍛冶屋町 9:32 11:24 13:32 15:24 勝江川 9:31 11:31 13:31 15:31

浦田町南 9:34 11:26 13:34 15:26 鍛冶屋町 9:32 11:32 13:32 15:32

浦田 9:35 11:27 13:35 15:27 浦田町南 9:34 11:34 13:34 15:34

万町東 9:36 11:28 13:36 15:28 浦田 9:35 11:35 13:35 15:35

万町弘法寺前 9:37 11:29 13:37 15:29 万町東 9:36 11:36 13:36 15:36

和泉シティプラザ前 9:41 11:33 13:41 15:33 万町弘法寺前 9:37 11:37 13:37 15:37

和泉中央駅 9:50 11:42 13:50 15:42 和泉シティプラザ前 9:41 11:41 13:41 15:41

和泉中央駅 9:50 11:50 13:50 15:50

0:40 0:42 0:40 0:42

0:40 0:40 0:40 0:40

　　　　　　（光明台方面行き） 　　　　　　　（光明台方面行き）

現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 変更ダイヤ案 第1便 第2便 第3便 第4便

和泉中央駅 10:00 12:00 14:00 16:00 和泉中央駅 10:00 12:00 14:00 16:00

和泉シティプラザ前 10:02 12:02 14:02 16:02 和泉シティプラザ前 10:02 12:02 14:02 16:02

万町弘法寺前 10:03 12:03 14:03 16:03 万町弘法寺前 10:03 12:03 14:03 16:03

万町東 10:04 12:04 14:04 16:04 万町東 10:04 12:04 14:04 16:04

浦田 10:05 12:05 14:05 16:05 浦田 10:05 12:05 14:05 16:05

浦田町南 10:07 12:07 14:07 16:07 浦田町南 10:07 12:07 14:07 16:07

鍛冶屋町 10:08 12:08 14:08 16:08 鍛冶屋町 10:08 12:08 14:08 16:08

勝江川 10:09 12:09 14:09 16:09 勝江川 10:09 12:09 14:09 16:09

納花町民会館前 10:10 12:10 14:10 16:10 納花町民会館前 10:10 12:10 14:10 16:10

南池田小学校前 10:11 12:11 14:11 16:11 南池田小学校前 10:11 12:11 14:11 16:11

平井町西 10:13 12:13 14:13 16:13 納花 10:13 12:13 14:13 16:13

黒石町 10:16 12:16 14:16 16:16  平井町西

三林町春日神社前 10:18 12:18 14:18 16:18 黒石町 10:16 12:16 14:16 16:16

三林町 10:20 12:20 14:20 16:20 三林町春日神社前 10:18 12:18 14:18 16:18

光明台中学校前 12:24 16:24 三林町 10:20 12:20 14:20 16:20

光明台3号緑地前 12:25 16:25 光明台中学校前 10:24 12:24 14:24 16:24

光明台4号公園 12:26 16:26 光明台３号緑地前 10:25 12:25 14:25 16:25

光明台5号公園 12:27 16:27 光明台4号公園 10:26 12:26 14:26 16:26

光明台橋 12:28 16:28 光明台5号公園 10:27 12:27 14:27 16:27

光明台南小学校前 12:29 16:29 光明台橋 10:28 12:28 14:28 16:28

光明台一丁目西 10:26 12:30 14:26 16:30 光明台南小学校前 10:29 12:29 14:29 16:29

光明台北小学校前 10:28 12:32 14:28 16:32 光明台一丁目西 10:30 12:30 14:30 16:30

光明池車庫 10:29 12:40 14:29 16:40 光明台北小学校前 10:32 12:32 14:32 16:32

光明池球技場前 10:39 14:39 光明池車庫 10:40 12:40 14:40 16:40

光明池駅 10:47 14:47  光明池球技場前

 光明池駅

0:47 0:40 0:47 0:40

0:40 0:40 0:40 0:40

資料2ʷ6
光明池・和泉中央ルート



現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 変更ダイヤ案 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

和泉府中駅前 8:20 9:01 10:49 11:57 13:05 15:02 16:10 17:18 和泉府中駅前 8:20 9:01 10:47 11:53 12:59 15:00 16:06

和泉市立総合医療セ
ンター玄関口

9:07
和泉市立総合医療セ
ンター玄関口

9:07

和泉市役所前 8:23 9:12 10:52 12:00 13:08 15:05 16:13 17:21 和泉市役所前 8:23 9:12 10:50 11:56 13:02 15:03 16:09

柳田橋南 8:24 9:13 10:53 12:01 13:09 15:06 16:14 17:22 柳田橋南 8:24 9:13 10:51 11:57 13:03 15:04 16:10

小田町北 8:25 9:14 10:54 12:02 13:10 15:07 16:15 17:23 小田町北 8:25 9:14 10:52 11:58 13:04 15:05 16:11

小田町 8:26 9:15 10:55 12:03 13:11 15:08 16:16 17:24 小田町 8:26 9:15 10:53 11:59 13:05 15:06 16:12

小田町南 8:29 9:18 10:58 12:06 13:14 15:11 16:19 17:27 小田町南 8:29 9:18 10:56 12:02 13:08 15:09 16:15

小田町東 8:30 9:19 10:59 12:07 13:15 15:12 16:20 17:28 小田町東 8:30 9:19 10:57 12:03 13:09 15:10 16:16

和気町一丁目 8:31 9:20 11:00 12:08 13:16 15:13 16:21 17:29 和気町一丁目 8:31 9:20 10:58 12:04 13:10 15:11 16:17

和泉今福住宅 8:33 9:22 11:02 12:10 13:18 15:15 16:23 17:31 和泉今福住宅 8:33 9:22 11:00 12:06 13:12 15:13 16:19

和気小学校前 8:35 9:24 11:04 12:12 13:20 15:17 16:25 17:33 和気小学校前 8:35 9:24 11:02 12:08 13:14 15:15 16:21

和泉市立総合医療セ
ンター玄関口

8:38 9:27 11:07 12:15 13:23 15:20 16:28 17:36
和泉市立総合医療セ
ンター玄関口

8:38 9:27 11:05 12:11 13:17 15:18 16:24

総合福祉会館前 8:40 9:29 11:09 12:17 13:25 15:22 16:30 17:38 総合福祉会館前 8:40 9:29 11:07 12:13 13:19 15:20 16:26

府中町南 8:41 9:30 11:10 12:18 13:26 15:23 16:31 17:39 府中町南 8:41 9:30 11:08 12:14 13:20 15:21 16:27

国府小学校前 8:42 9:31 11:11 12:19 13:27 15:24 16:32 17:40 国府小学校前 8:42 9:31 11:09 12:15 13:21 15:22 16:28

和泉府中駅前 8:47 9:36 11:16 12:24 13:32 15:29 16:37 17:45 和泉府中駅前 8:47 9:36 11:14 12:20 13:26 15:27 16:33

0:27 0:35 0:27 0:27 0:27 0:27 0:27 #

0:27 0:35 0:27 0:27 0:27 0:27 0:27 0:27

資料2ʷ7
小田・和気ルート



現行ダイヤ 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 変更ダイヤ案 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

和泉中央駅 9:15 10:14 11:25 13:19 14:30 15:35 16:46 和泉中央駅 9:15 10:12 11:21 13:19 14:28 15:31 16:40

運転免許試験場前 10:24 13:29 15:45 運転免許試験場前 10:22 13:29 15:41

伏屋 10:26 13:31 15:47 伏屋 10:24 13:31 15:43

伏屋町中 10:27 13:32 15:48 伏屋町中 10:25 13:32 15:44

池田下町東 9:22 11:32 14:37 16:53 池田下町東 9:22 11:28 14:35 16:47

山荘着 9:29 10:31 11:39 13:36 14:44 15:52 17:00 山荘着 9:29 10:29 11:35 13:36 14:42 15:48 16:54

山荘発 9:37 10:39 11:47 13:44 14:52 16:00 17:08 山荘発 9:37 10:37 11:43 13:44 14:50 15:56 17:02

黒鳥山公園 9:40 10:42 11:50 13:47 14:55 16:03 17:11 黒鳥山公園 9:40 10:40 11:46 13:47 14:53 15:59 17:05

芦部 9:42 10:44 11:52 13:49 14:57 16:05 17:13 芦部 9:42 10:42 11:48 13:49 14:55 16:01 17:07

阪本町中 9:44 10:46 11:54 13:51 14:59 16:07 17:15 阪本町中 9:44 10:44 11:50 13:51 14:57 16:03 17:09

東阪本町 9:45 10:47 11:55 13:52 15:00 16:08 17:16 東阪本町 9:45 10:45 11:51 13:52 14:58 16:04 17:10

池田下町西 9:46 10:48 11:56 13:53 15:01 16:09 17:17 池田下町西 9:46 10:46 11:52 13:53 14:59 16:05 17:11

伏屋町南 9:47 10:49 11:57 13:54 15:02 16:10 17:18 伏屋町南 9:47 10:47 11:53 13:54 15:00 16:06 17:12

伏屋町中 9:48 11:58 15:03 17:19 伏屋町中 9:48 11:54 15:01 17:13

伏屋 9:49 11:59 15:04 17:20 伏屋 9:49 11:55 15:02 17:14

運転免許試験場前 9:50 12:00 15:05 17:21 運転免許試験場前 9:50 11:56 15:03 17:15

池田下町東 10:52 13:57 16:13 池田下町東 10:50 13:57 16:09

光明池駅筋 9:53 10:57 12:03 14:02 15:08 16:18 17:24 光明池駅筋 9:53 10:55 11:59 14:02 15:06 16:14 17:18

和泉シティプラザ前 9:59 11:03 12:09 14:08 15:14 16:24 17:30 和泉シティプラザ前 9:59 11:01 12:05 14:08 15:12 16:20 17:24

和泉中央駅 10:06 11:10 12:16 14:15 15:21 16:31 17:37 和泉中央駅 10:06 11:08 12:12 14:15 15:19 16:27 17:31

0:51 0:56 0:51 0:56 0:51 0:56 0:51 0:51 0:56 0:51 0:56 0:51 0:56 0:51

資料2ʷ8
山荘・和泉中央ルート


